

Aanbesteding: Werkmaterieelverzekering ten behoeve van Avri
Aanbestedende Dienst: Avri
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijving

Vraag:

Waar kunnen wij aangeven dat we als leidend of volgend willen inschrijven, of dat wij alleen een inschrijving voor 100% doen?

Antwoord:

Zie aangepast Prijzenblad in de bijlage

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 5 aanbestedingsdocument

Vraag:

Gedurende het aanbestedingstraject zijn we akkoord met de rangorde die u aangeeft in het aanbestedingsdocument 5.5. Is de polis tot stand gekomen, dan is de rangorde:

Polis
clausules
polisvoorwaarden
notas van inlichtingen
programma van eisen
overige aanbestedingsdocumenten
Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 4

Vraag:

We hanteren voor personen en letselschade een verzekerd bedrag van EUR 6.500.000,00. Bij wettelijke wijzigingen van de bedragen bewegen we gelijk mee in onze polisvoorwaarden. Kunt u hiermee instemmen.

Antwoord:

dat is akkoord

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Betreft het schadeoverzicht de periode van 1-1-2018 tot en met 31-8-2023?

Antwoord:

ja, dat klopt

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2

Vraag:

Regel 20: houtversnipperaar, wat is het merk en is deze zelfrijdend?

Regel 22: houtversnipperaar jensen, doorgaans zijn deze niet zelfrijdend, is deze wel zelfrijdend? Nee, dan is een WA dekking niet nodig.

Regel 25: grondverzetmaterieel Liebherr, dekking voor ondergrondse schade is niet inbegrepen in WAM-dekking. Wordt met het materieel grondverzetwerkzaamheden verricht? Dan is een dekking Ondergrondse Schade zeer aan te raden/onmisbaar

Regel 26: hijsmaterieel Liebherr: dekking voor ondergrondse schade is niet inbegrepen in WAM-dekking. Wordt met het materieel grondverzetwerkzaamheden verricht? Dan is een dekking Ondergrondse Schade zeer aan te raden/onmisbaar

Graag uw eventuele wijzigingen in bijlage 2 aangeven.

Antwoord:

"We hebben 1x zelfrijdende Tnissen 327 ZS

- beide Liebherr moet grondverzet materieel zijn. Deze worden beide gebruikt voor werkzaamheden in overslaghal op betonnen vloer. Ze worden niet gebruikt voor ondergrondse werkzaamheden."

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 1 Pve

Vraag:

Pve 14 Mutaties van de verzekerde objecten
We werken met een eigen online klanten portal voor het doorgeven van mutaties. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 1 Pve

Vraag:

Pve 9 Automatische dekking
We kunnen dit gestand doen, maar niet voor werkmaterieel waarvoor kentekenplicht geldt.
Relatie dient kentekenplichtig werkmaterieel direct aan ons door te geven.
We administreren en zorgen voor doormelding richting RDW. Zo kan RDW nagaan of Avri voldoet aan diens verzekeringsplicht. Het is aan Avri om kentekenplichtig werkmaterieel tijdig door te geven. Maximaal 14 dagen in het verleden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:
De vraag is niet helemaal duidelijk. Onder artikel 13 "Gekentekende objecten" staat ook een uiterlijke termijn van 14 dagen vermeld. Dus feitelijk is dit ook uiterlijk 14 dagen in het verleden.

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen, 13 Gekentekende objecten

Vraag:

U geeft aan dat gekentekende objecten binnen 14 dagen dienen te worden opgegeven aan Raetsheren van Orden B.V., zodat voor tijdige verzekeringsaanmelding bij de RDW kan worden zorggedragen. Kunt u bevestigen dat deze informatie dan ook binnen afzienbare tijd met verzekeraar wordt gedeeld?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Percelen:

P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op:

2 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, diefstalclausule

Vraag:

In de voorwaarden wordt niet gesproken over een diefstalclausule voor getrokken materieel alsook de diefstalclausule conform de B26 clause. Kunt u deze alsnog van toepassing verklaren?

Antwoord:

Nee, opname hiervan is niet akkoord

Percelen:

P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op:

2 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen 7, Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij voor het berekenen van de loss ratio ook de expertise-, advocaatkosten e.d. worden meegenomen?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Percelen:

P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op:

2 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen 7, Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het om 60% van de netto jaarpremie gaat?

Antwoord:

Nee, het gaat om de bruto jaarpremie

Percelen:

P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op:

2 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen, 7 Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

U wenst een opzegtermijn van vier maanden. Kunt u ook akkoord gaan met een opzegtermijn van twee maanden voor zowel de meerjaarstermijn als de reguliere opzeggingstermijn?

Antwoord:

Voor de reguliere opzegging is dat niet akkoord, deze wordt aangepast naar 3 maanden met wederzijdse verlengingsmogelijkheid. Voor de meerjaarstermijn is 2 maanden akkoord akkoord.

Zie nieuw Programma van eisen in de bijlage.

Percelen:

P1 werkmaterieelverzekering AVRI

Beantwoord op:

2 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.6 Makelaar

Vraag:

In geval van een niet-direct writer dient de vergoeding van de makelaar verdisconteerd te zijn in de premie. Kunt u aangeven met welk provisie percentage rekening dient te worden gehouden?

Antwoord:

15%

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Makelaarsdiensten

Vraag:
Mededeling

Antwoord:
Indien de opdracht wordt gegund aan een niet-direct writer, treedt Raetsheren van Orden B.V. op als beherend makelaar voor een periode van 1 jaar. Daarna gaat AVRI de makelaarsdiensten zelf aanbesteden.

Percelen: P1 werkmaterieelverzekering AVRI
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Uitvoering